
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 57/2016 – 30 de Março de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE – RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO OCORRIDA NO BP Nº 52/2016, DE 22/03/2016 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

EDSON CONCEIÇÃO SILVA 1984868 CCAAB 16/03/2016 855,25 03 SALVADOR X CDA 23007.006578/2016-81 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

EDSON CONCEIÇÃO SILVA 1984868 CCAAB 16/03/2016 1.173,37 04 SALVADOR X CDA 23007.006578/2016-81 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE – RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO OCORRIDA NO BP Nº 52/2016, DE 22/03/2016 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

CAMILLO GUIMARAES DE SOUZA 1873038 CCS 15/03/2016 1.072,50 05 F. SANTANA X CDA 23007.006383/2016-31 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

CAMILLO GUIMARAES DE SOUZA 1873038 CCS 15/03/2016 1.072,50 05 F. SANTANA X STO. ANTONIO 23007.006383/2016-31 DEFERIDO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

ANA RITA SILVA LIMA RIBEIRO 1039552 GABI 01 A 31/03/2016 Chefe de Gabinete da Reitoria, CD-0004 23007.006679/2016-51 DEFERIDO 

JOSE TORQUATO SAMPAIO TAVARES 1936163 COTEC 14 a 30/09/2016 
Coordenador de Tecnologia da Informação da COTEC, 

CD-0004 
23007.015651/2015-24 DEFERIDO 

 
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 57/2016 – 30 de Março de 2016 
 

2/2 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

MARIO SERGIO DE SOUZA ALMEIDA 2546731 CETEC 01/01/2016 PROCESSO 23007.011168/201571 DEFERIDO 

 
 

PORTARIA Nº 305, DE 23 DE MARÇO DE 2016 
 

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Interromper, a partir de 23/03/2016, as férias do professor Silvio Luiz de Oliveira Soglia, 
matrícula SIAPE nº0285724, programadas para usufruir no período de 20/03/2016 a 
12/04/2016 (24 dias), reprogramando para reiniciar a partir do dia 20/06/2016, por 
necessidade imperiosa do serviço, de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90. 
  

Georgina Gonçalves dos Santos 
 

PORTARIA Nº 458, DE 28 DE MARÇO DE 2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
  
Designar, MOISES BRAGA RIBEIRO, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2259741, 
para exercer em substituição, no período de 28/03 a 01/04/2016, a função de chefe da 
Secretaria Administrativa da PROAD, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias 
da titular, Kilza Lima Rola, processo 23007.006998/2016-67. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


